() e PREFEITURA DEMOS 001205

GOVERNO DO POVO
AVISO DE RESULTADO - CONCORRÊNCIA, Forma: ELETRONICA =

PROCESSO LICITATÓRIO nº 049/2025.
CONCORRÊNCIA, Forma: ELETRONICA nº 005/2025

a

OBJETO: Constitui objeto da presente CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE

SERVIÇOS DA CONSTRUÇÃO DE UNIDADE DE EDUCAÇÃO INFANTIL -

CRECHE —- COM 10 (DEZ) SALAS, NO MUNICÍPIO DE BREJÃO/PE, DE

ACORDO COM PLANO DE TRABALHO. CONVÊNIO: Termo de Cooperação

Técnica e Financeira n. 23/2025. SEI/GOV — 73322769 - SEE.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÃOY/PE, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.131.076/0001-00, com

sede na Praça Melquiades Bernardo, nº 1, Centro, Brejão/PE, neste ato representada legalmente pelo Prefeito,

Sr. Saulo Henrique Florentino de Barros, brasileiro, casado, inscrito no CPF/MF sob o nº 045,-88, e na CI-RG

sob o nº 6.***.*48 - SSP/PE, residente e domiciliado neste Município de Brejão/PE;

Considerando o Princípio da Publicidade, conforme disposto no caput do art. 37 da Constituição da

República Federativa do Brasil de 1988, e no art. 5º da Lei nº 14,133, de 2021, e no uso de suas atribuições legais,

AUTORIZA o Pregoeiro/Agente de Contratação, designado pela Portaria nº 0144/2025, a tornar público, para

conhecimento dos interessados, o RESULTADO do procedimento licitatório referente ao CONCORRÊNCIA

ELETRÔNICA nº 005/2025.
Após análise realizada pelo setor de Engenharia do Município e verificada a conformidade da

documentação apresentada,
, conforme relação abaixo.

Empresa Resultado Justificativa

BL CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA, inscrita HABILITADA Atendeu aos requisitos do

no CNPJ nº 14.780.722/0001-10. Edital

| CP M CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ HABILITADA Atendeu aos requisitos do
nº 05.545.366/0001-60. Edital

VEGAS CONSTRUÇÃO CIVIL E LOCAÇÕES INABILITADA Não atendeu aos

LTDA, inscrita no CNPJ nº 08.418.714/0001-26. requisitos do Edital.

pica pasa Faso dolares conforme disposto no Edital.
nos termos do Edital e em conformidade com a Lei Federal nº 14,133/2021.

O procedimente rio está em conformidade com as disposições da Lei Federal nº 14,133, de 1º de

abril de 2021; das Leis Complementares nº 123, de 14 de dezembro de 2006, e nº 147, de 7 de agosto de 2014;

da Lei Federal nº 12.846, de 1º de agosto de 2013; do Decreto Federal nº 8.538, de 6 de outubro de 2015; do

Decreto Municipal nº 04, de 4 de janeiro de 2024; do Decreto Municipal nº 012/2020, de 24 de março de 2020; da

regulamentação do Decreto Municipal nº 034/2025, de 14 de julho de 2025; bem como da legislação correlata,

considerando-se suas alterações posteriores.
O procedimento também observa as exigências estabelecidas neste termo, aplicando-se, de forma

supletiva, os princípios da Teoria Geral dos Contratos e as disposições do Direito Público, além da legislação

complementar pertinente, com suas respectivas atualizações.
Para a efetivação da presente CONCORRÊNCIA, Forma: ELETRÔNICA, em cumprimento ao disposto

na Lei nº 14.133/2021, visando ao atendimento do interesse público e com fundamento no princípio da publicidade,

bem como nos demais normativos aplicáveis,

1 EE INE NNOI Rraião.DE
Página

1

de

2

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20260114152125.pdf

assinado por: idU
ser 412

BREJÃO DEMO 001206

VB GOVERNO DOREJÃO .

FERNANDO DE COSTA NETTO

SEEN
EF 298K NNN | Rraião-DE

Brejão/PE, em 15 de dezembro de 2025.

Página

2

de

2

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20260114152125.pdf

assinado por: idU
ser 412

16/12/2025, 07:55 Município de Brejão

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE BREJÃO

SÃO PERMANENTE DEPREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÃO - COM

AVISO DE RESULTADO - CONCORRÊNCIA, FORM. RONICA

PROCESSO LICITATÓRIO nº 049/2025.
CONCORRÊNCIA, Forma: ELETRONICA nº 005/2025

OBJETO: Constitui objeto da presente CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DA
CONSTRUÇÃO DE UNIDADE DE EDUCAÇÃO INFANTIL -
CRECHE -— COM 10 (DEZ) SALAS. NO MUNICÍPIO DE
BREJÃO/PE, DE ACORDO COM PLANO DE TRABALHO.
CONVÊNIO: Termo de Cooperação Técnica e Financeira n. 23/2025.
SEI/GOV — 73322769 — SEE.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÃO/PE, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 10.131.076/0001-00, com sede na Praça
Melquiades Bernardo, nº 1, Centro, Brejão/PE, neste ato representada
legalmente pelo Prefeito, Sr. Saulo Henrique Florentino de Barros,
brasileiro, casado, inscrito no CPF/MF sob o nº 045.-88, e na CI-RG
sob o nº 6.***.*48 — SSP/PE, residente e domiciliado neste Município
de Brejão/PE;
Considerando o Princípio da Publicidade, conforme disposto no caput
do art. 37 da Constituição da República Federativa do Brasil de 1988,
e no art. 5º da Lei nº 14.133, de 2021, e no uso de suas atribuições
legais. AUTORIZA o Pregociro/Agente de Contratação, designado
pela Portaria nº 0144/2025, a tornar público, para conhecimento dos
interessados, o RESULTADO do procedimento licitatório referente ao
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA nº 005/2025.
Após análise realizada pelo setor de Engenharia do Município e
verificada a conformidade da documentação apresentada, ficam assim
classificadas as empresas, quanto à habilitação: habilitadas e
inabilitadas, conforme relação abaixo.

(Empresa [Resultado [Justificativa
(BL CONSTRUTORA E SERVIÇOS|HABILITADA [ATendeu aos requisitos do|
LTDA. imerita no CNPJ [Edital
[14.780,722/0001-10.
|c PM CONSTRUTORA LTDA, inscrita no[HABILITADA. [Atendeu sos requisitos do|
[CNPJ nº 05.545.366/0001-60. [Edital

[VEGAS CONSTRUÇÃO CIVIL  EJINABILITADA [Não atendeu sos requisitos
lLocAÇÕES
los.418.714/0001-26.

A, inscrita no CNPJ nº [do Edital.

Fica designada para o dia 17 de dezembro de 2025 (quarta-feira), às
08h30, a abertura da sessão pública para a Fase de Lances, conforme
disposto no Edital. Eventuais manifestações de recursos poderão ser
apresentadas posteriormente, nos termos do Edital e em conformidade
com a Lei Federal nº 14.133/2021.
O procedimento licitatório está em conformidade com as disposições
da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021; das Leis
Complementares nº 123, de 14 de dezembro de 2006, e nº 147, de 7 de

agosto de 2014; da Lei Federal nº 12.846, de 1º de agosto de 2013; do
Decreto Federal nº 8.538, de 6 de outubro de 2015; do Decreto
Municipal nº 04, de 4 de janciro de 2024: do Decreto Municipal nº
012/2020, de 24 de março de 2020; da regulamentação do Decreto
Municipal nº 034/2025, de 14 de julho de 2025; bem como da
legislação correlata, considerando-se suas alterações posteriores.
O procedimento também observa as exigências estabelecidas neste
termo, aplicando-se, de forma supletiva, os princípios da Teoria Geral
dos Contratos e as disposições do Direito Público, além da legislação
complementar pertinente, com suas respectivas atualizações.

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20260114152125.pdf

assinado por: idU
ser 412

16/12/2025, 07:55 Município de Brejão
Para a cletivação da presente CONCORRÊNCIA, Forma:
ELETRÔNICA, em cumprimento ao disposto na Lei nº 14.133/2021,
visando ao atendimento do interesse público e com fundamento no
princípio da publicidade, bem como nos demais normativos
aplicáveis. O RESULTADO SERÁ PUBLICADO NO PORTAL DA
TRANSPARÊNCIA DO MUNICÍPIO, NO DIÁRIO OFICIAL DOS
MUNICÍPIOS — AMUPE, GARANTINDO, ASSIM, A DEVIDA
PUBLICIDADE E A PRODUÇÃO DOS EFEITOS LEGAIS.

Brejão/PE, em 15 de dezembro de 2025.

FERNANDO DE OLIVEIRA COSTA NETTO
Portaria n. 0144/2025.
Pregoeiro

Publicado por:
Fernando de Oliveira Costa Netto

Código Identificador:F6741661

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 16/12/2025. Edição 3993
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20260114152125.pdf

assinado por: idU
ser 412